
SETTORE

A 3 - LAVORI P U B BLICI, I NFRASTR UTTURE,  
PATRIMO NIO

---

SERVIZIO APPALTI, E S P ROPRI E CO NTRATTI

D e t er m i n a z i o n e  d iri g e n z i a l e

R e g i s tr o  G e n e r a l e

N.  2 3 9  d e l  3 0 / 0 4 / 2 0 2 0

Regis t ro  d el  S e t to r e

N.  6 0  d el   3 0/0 4/2 0 2 0

O g g e t t o: AVVISO  P U B BLICO  PER  LA  FOR MAZIO NE  DI  
U N  ELE NCO  DI  PROFES SIO NI STI  PER  L 
AFFIDAME NTO  DI  S ERVIZI  ATTINE NTI  ALL 
I NGEG NERIA  E  ALL  ARCHITETTURA  E  
ATTIVITA  TEC NICO  AM MI NI STRATIVE 
CO N N E S S E,  DI   IM PORTO  I NFERIORE  A  E  
1 0 0 . 0 0 0 , 0 0  (O N ERI  PREVIDE NZIALI  ED  IVA 
ESCLU SI) .  PROROGA  TER MI NE  PER  LA 
PRE SE NTAZIO NE DELLE ISTA NZE



OGGETTO:  AVVISO  PUBBLICO  PER  LA  FORMAZIONE  DI  UN  ELENCO  DI 
PROFESSIONISTI PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI ATTINENTI ALL’INGEGNERIA E 
ALL’ARCHITETTURA  E  ATTIVITA’  TECNICO  AMMINISTRATIVE  CONNESSE,  DI 
IMPORTO INFERIORE A €  100.000,00  (ONERI  PREVIDENZIALI  ED  IVA ESCLUSI). 
PROROGA TERMINE PER LA PRESENTAZIONE DELLE ISTANZE

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE A3 LAVORI PUBBLICI 
INFRASTRUTTURE PATRIMONIO 

Premesso che,  a  seguito  di  determinazione  dirigenziale  di  avvio  della  procedura  di 
formazione  dell’elenco  in  oggetto  n.  152/2020  si  è  provveduto  alla  pubblicazione 
dell’avviso  pubblico  per  la  presentazione  delle  candidature,  con  scadenza  per  la 
presentazione delle stesse entro il termine perentorio  delle ore 12:00 del 30/04/2020;

Preso atto: che in considerazione del gran numero  di professionisti interessati  e di istanze 
pervenute (comprensive delle tabelle inerenti ai servizi tecnici svolti negli ultimi dieci anni), 
si sono verificati problemi tecnici relativi alla capacità di ricezione delle istanze da parte 
della PEC lavori.pubblici@pec.comune.carpi.mo.it;

Considerato che, conseguentemente, si profila la reale possibilità che non tutti i soggetti 
interessati riescano ad inviare entro il termine suddetto delle ore 12:00 del 30/04/2020 le 
istanze per la formazione dell’elenco; 

Ritenuto, pertanto, opportuno, prorogare il termine per la presentazione delle istanze, ai 
fini della risoluzione dei predetti inconvenienti tecnici e consentire un'ulteriore disponibilità 
di tempo per la presentazione delle offerte;

Visto il D.Lgs. n. 50/2016 ed in particolare gli artt. 24, 31, 36, 46, 157;  

                                                            DETERMINA

di prorogare, per le motivazioni citate nelle premesse, il termine per la presentazione 
delle istanze per la formazione dell’elenco di professionisti in oggetto alle ore 12:00 
del giorno 8 maggio 2020 (e non più 30 aprile 2020);

di  confermare e  lasciare  invariato  il  restante  contenuto  dell’avviso  e  relativa  allegata 
dichiarazione;

di dare atto che il presente atto contenente la modifica al termine sarà pubblicato con le 
stesse modalità dell’avviso di selezione.



Il Dirige n t e  di S e t to r e   N ORBERTO CARBONI h a  so t tosc ri t to  l’at to  a d  ogg e t to  “ 
AVVISO P U B BLICO PER LA FOR MAZIO NE DI U N  ELE NCO DI 
PROFES SIO NI STI PER L AFFIDAME NTO DI  S ERVIZI ATTI NE NTI ALL 
I NGEG NERIA E ALL ARCHITETTURA E ATTIVITA TEC NICO 
AM MI NI STRATIVE CO N N E S SE,  DI   IM PORTO I NFERIORE A E 1 0 0 . 0 0 0 , 0 0  
(O NERI P REVIDE NZIALI ED IVA ESCLU SI) .  PROROGA TER MI NE PER LA 
PRE SE NTAZIO NE DELLE ISTA NZE ” ,  n°  6 0  d el  r e gi s t ro  di  S e t to r e  in d a t a   
3 0/0 4/202 0

N OR BERTO CAR BO NI



CERTIFICATO DI P U B BLICAZIO NE

Copia  d ella  p r e s e n t e  d e t e r min azion e  vien e  p u b blica t a  all’Albo  P r e to rio  on  
line  d el  Co m u n e  di  Ca r pi  cons e c u tiva m e n t e  d al  gio r no   al  gio r no  .


